
další místa
poskytování
služby

Žilinská 198/26a, Olomouc
Slovenská 594/5, Olomouc
Temenická 5, Šumperk
Ústín 8, Těšetice

Děti samy nám
ukazují cestu

JDEME
AUTISTŮM
NAPROTI

RANÁ PÉČE

POBOČKA 

OLOMOUC

kontakt

Brněnská 80
Olomouc
779 00

Mgr .  Sy lva  Kočí
vedoucí  s lužby  raná péče
+  420 733  742  168
koci@jan-olomouc.cz
www.jan-olomouc.cz



Způsob poskytování
služby
Služba je poskytována terénní formou 
v rodinném prostředí nebo ambulantní
formou na pracovišti spolku.

Služba je poskytována bezplatně.

Poslání služby
Posláním rané péče je provázet rodinu 
s dítětem s poruchou autistického
spektra (PAS) od 1 roku do 7 let věku
dítěte, poskytovanou službou podpořit
vývoj dítěte a tím pomáhat vést důstojný
a plnohodnotný život celé rodině
směřující k jejímu sociálnímu začlenění.
Při poskytování služby klademe důraz 
na možnost volby, partnerství 
a projevování úcty vůči uživateli. 

1. Přijímat rodiny s dětmi raného věku 
s poruchou autistického spektra.
2. Vhodným posílením nejvíce
postižených vývojových oblastí 
a senzomotorickou stimulací snížit vliv
daného postižení.
3. Napomoci pečujícím osobám získat
přehled v problematice PAS, uvědomit si
existenci možností pomoci a podpořit tak
rodinu v její stabilitě.
4. Vytvářet podmínky pro začlenění dítěte
do výchovných a vzdělávacích institucí 
a do běžného sociálního prostředí.
5. Zachováním přirozeného prostředí
dítěte podpořit jeho harmonický
psychosociální vývoj.

rodiny dětí s PAS  od 1 do 7 let věku 
z území Olomouckého kraje.

Služba je určena pro

Cíle služby
Možnosti spolupráce

specializované poradenství v oblasti PAS
pro rodiče i veřejnost (osobně, emailem,
po telefonu),
základní sociální poradenství (např.          
v oblasti nároků na příspěvky pro
zdravotně postižené),
výchovné, vzdělávání a aktivizační
činnosti podporující vývoj dítěte,
doprovázení rodičů při vyřizování žádostí,
na jednání a vyšetření s dítětem,
popřípadě jiná obdobná jednání v
záležitostech týkajících se vývoje dítěte
(např. zařazení do vzdělávací instituce),
půjčování pomůcek a odborné literatury

Služba je realizovaná v domácím prostředí
rodiny nebo přímo na pracovišti. Délka 
a frekvence návštěv závisí na individuálních
potřebách každé rodiny (obvyklá frekvence
1x za 2 až 4 týdny, délka jedné návštěvy 1-2
hodiny) a na aktuálních možnostech
poradce rané péče.
Poskytování sociální služby raná péče je
zahájeno podpisem smlouvy, která je
sjednána na dobu 2 let s možností
prodloužení. Uživatel může smlouvu
vypovědět bez udání důvodů.
Každé rodině je přidělen klíčový pracovník,
který pravidelně do rodiny dochází. Během
těchto konzultací v domácím prostředí
vstupuje pracovník služby raná péče pouze
na ta místa, kam je zván. Klíčový pracovník
je zodpovědný za plánování průběhu
služby, společně s rodinou dítěte vytváří
individuální plán dítěte, kde jsou stanoveny
cíle, kterých chce rodina za pomoci služby
dosáhnout.

Jak spolupráce probíhá

Za úplatu poskytujeme:
- příměstské tábory
- vícedenní edukační pobyty pro rodiny 
   s dětmi
- besedy, workshopy
- programy do mateřských a základních škol
- rodičovské skupiny

Co dalšího vám
můžeme nabídnout


